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Kányádi Sándor:

Kánikula

Kutyameleg, kánikula, 
nyelvét kiveti a kutya, 
budákol, a tűző, heves 
nap elől árnyékot keres.

De alighogy hűvösre lel 
s leheveme, költözni kell: 
falja az árnyékot a nap, 
s az ebbe is beleharap.

Pillognak a récék, libák, 
nem csinálnak most galibát; 
kiapadt a kicsi patak, 
mint a céma, kettészakadt.

Itt-ott ha még van is, ami 
víznek mondható valami, 
odamennek a bivalyok, 
s kimártják a kis patakot.

Egyedül egy árva csacsi 
hangját lehet csak hallani, 
megereszt egy bátor iá-t, 
esőért az égre kiált.
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK:

REPÜLŐTÉR

A zalavári önkormányzat jóváhagyta a repülőtér külső területeinek bérbeadásáról szóló szerződést az FB Airport 
Repülőtér Üzemeltető és Fejlesztő Kft-vel. A szerződés tartalmazza 50 évre a bérleti díjat, valamint az 5 éven belüli 
vételi jogot, mely a Földhivatalnál bejegyzésre kerül. Az e szerződésben meghatározott bérleti díj lehetőséget ad a 
zalavári önkormányzat számára, hogy a Legfelsőbb Bíróság által másodfokra visszaadott, jóváhagyott ítéletének az 
alapját biztosítsa. Mint korábbi számunkban közzétettük, jogerős ítélet született egy fizetési nagyságrendre, melyet a 
zalavári és a sármelléki önkormányzatok megfellebbeztek. A Legfelsőbb Bíróság a fellebbezést elfogadta, egyben 
korábbi ítéletét hatályon kívül helyezte, és a Fővárosi ítélőtáblát új eljárásra és új határozathozatalra utasította. Ez 
annyit jelent, hogy az egész előző ítélet felülvizsgálatra kerül. Mindezek ellenére valószínű, hogy az államnak ez a 
bizonyos tartozása, mely az önkormányzatokra szállt át, valamilyen szintig fizetésre kell, hogy kerüljön. Ennek a 
pénzügyi lehetőségét biztosítja az a szerződés, melyet a repülőtér külső területére kötöttünk. A repülőtér főüzemi 
része, ami törzsvagyon, üzemel, és ebben a formában ez évben várhatóan október végéig, november elejéig fogad 
utasokat. Jelenleg négy német járat érkezik szombatonként, ezen kívül áruszállítás és kisgépes forgalom is van. 
Reményeink szerint a következő évtől a magyar tulajdonosú szállodák, önkormányzatok jóval intenzívebben vesznek 
részt a marketing munkában, és így ki lehet bővíteni az utakat. Tárgyalások folynak a Ryanair-rel, mely légitársaság 
elhagyja Budapestet, s szeretnénk, ha a jövőben a mi repülőterünkről közlekedtetne járatokat Londonba és 
Frankfurtba.

ISKOLA:

Mint arról korábbi Hírmondónkban olvashattak, a zalavári önkormányzat iskola fenntartói társaságot keres, mivel a 
normatív támogatásokhoz kellő számú gyermeklétszám szükséges. A gyermeklétszám csökkenése miatt, ez a létszám 
most nincs meg, ezért olyan iskolafenntartót kellett találni, aki megkapja azokat a normatívákat, amelyek kisebb 
létszám mellett is lehetőséget biztosít arra, hogy az iskolában a 8 osztály megmaradhasson. Ez azzal jár, hogy 
kevesebb pedagógussal oldják meg az oktatást úgy, hogy a gyermekek és a szülők érdekei ne sérüljenek. Köztudott, 
hogy az iskola önkormányzati működtetését augusztus 31-el megszüntetjük. A szerződésben, melyet a zalavári 
önkormányzat jóváhagyott, meghatároztuk az átveendő gyermeklétszámot, és megállapítottuk azt a működési 
költséget is, melyet az önkormányzatnak át kell adnia az iskola fenntartójának. Az iskola önkormányzati tulajdonban 
marad, egyénileg kötünk szerződést. Az alapítvány egyenként keresi fel a másik három önkormányzatot 
szerződéskötésre. Bízunk abban, hogy a szülők elkötelezettsége, melyet aláírásukkal erősítettek meg, töretlen és a mi 
iskolánkba járatják gyermekeiket, elegendő lesz ahhoz, hogy az eddigi iskolafenntartó önkormányzatok is szerződést 
kössenek az alapítvánnyal. Amennyiben a szülői akarat és az önkormányzatok döntése nem egyezik, akkor fizetési 
nehézség lép fel, hiszen a szülő megválaszthatja az iskolát gyermeke számára akkor is, ha az önkormányzata ezt nem 
támogatja. Zalavár Község Önkormányzata biztosítja a bejárók autóbuszos szállítását szeptember 1-től. Erről még 
szerződést nem kötöttünk, hiszen előbb pontosan kell tudnunk hány bejáró tanuló szállításáról kell gondoskodnunk.

Az iskola fenntartásában teljes átalakulás történik. A cél az volt előttünk, hogy a gyermekek és szülők érdekei ne 
sérüljenek és lehetőleg olyan állapotokat hozzunk létre, hogy magas szintű oktatással, ha kell a pedagógusok 
magasabb leterheltségével, de kisebb költséggel fenn tudjuk tartani a 8 osztályos iskolát. Reményeink szerint az új 
Kormány kiemelten fog foglalkozni a kisiskolák kérdésével, és ez esetben nem a gyermeklétszám határozza meg a 
támogatás mértékét, hanem a csoportszám, az osztályok száma. Amennyiben így lesz, az önkormányzat ezt az 
iskolafenntartást biztosítani tudja.
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VÍZMINŐSÉG JAVÍTÁS:

A kétfordulós KEOP pályázat első fordulójára beadott pályázatunkat, mely a vízminőség javítását célozta meg, a 
Minisztérium támogatásra érdemesnek ítélte. Az így elnyert összeg 5,4 millió forint, melyhez saját erőt is kell 
biztosítanunk. Ezt az összeget a második forduló előkészítésére kell fordítanunk. A minisztériumi döntés alapján, a 
zalavári rendszernek, a nyirádi rendszerhez való csatlakozásával történik a vízminőség javítása. Folyamatosak az 
egyeztetések annak érdekében, hogy az ivóvíz vas és ammónium tartalma ne emelkedjen, hiszen jelenleg ez a két 
magas érték az, ami szükségessé teszi a vízminőség javító intézkedések megtételét. Ez a beruházás kb. 130 millió 
forintos nagyságrendet képvisel, melyet reményeink szerint, teljes mértékben a Magyar Álla finanszíroz. A pályázat 
keretén belül lehetőség lesz a belső vízhálózat csőrendszerének tisztítására és bizonyos szintű felújítására is, az 
ehhez szükséges pénzeszköz nagysága azonban még nem ismert.
Megtörtént a többször kifogásolt altalaj tűzcsapok cseréje (10 db) szabályos tűzcsapokra, hiszen a régiek nem voltak 
használhatók, és csak így tudtunk eleget tenni a tűzrendészeti előírásoknak.

SZENNYVÍZ:

Szennyvízrendszerünk az átadás óta hibátlanul működik. Ezúton is felhívjuk mindazok figyelmét, hogy akik még 
különböző okok miatt nem kötöttek rá a rendszerre, talajterhelési díjat kötelesek fizetni, annak ösztönzése 
érdekében, hogy mielőbb igénybe vegyék a csatornahálózatot. Amennyiben rácsatlakoztak a rendszerre, de a 
fogyasztó azt nem jelentette, az üzemeltető vízmű ellenőrzése során a jogosulatlan használatot feltárja, és büntetés 
kiszabásával szankcionál.

TELEPÜLÉSTISZTASÁG:

Felhívás parlagfű elleni védekezésre!

A Körjegyzőség felhívja a földhasználók és ingatlantulajdonosok figyelmét arra, hogy az élelmiszerláncról és hatósági 
felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. Törvény értelmében a parlagfűvel fertőzött területek mentesítési határideje: 2010. 
június 30.

Az egészséghez való alapjog és az egészséges környezet biztosítása érdekében közös célunk, hogy a parlagfű 
elszaporodását és virágzását, allergén pollentermelése miatt megakadályozzuk. A parlagfű pollenje az arra érzékeny 
embereknél súlyos allergiás megbetegedést válthat ki, a mezőgazdaságban is jelentős károkat okoz, ezért a növény 
irtása, a földterületek fertőzöttségének eredményes visszaszorítása törvényben előírt feladat.

A parlagfű és az egyéb gyomnövények elleni védekezést a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenn kell tartani. A 
parlagfű ellen kézi gyomlálással, kaszálással és kapálással vagy vegyszeres gyomirtással kell védekezni. A fenti 
határidő lejártát követően -amennyiben a fölhasználó kötelezettségének nem tesz eleget - a földhasználó költségére 
belterületi ingatlanon a jegyző közérdekű védekezést rendel el, azaz a kaszálást akár a lezárt terület felnyitásával is 
elvégezteti. A mulasztóval szemben a Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal a fertőzött terület nagyságától, és a 
gyomborítottság mértékétől függő -15.000 Ft-tól 5.000.000 Ft-ig terjedő - növényvédelmi bírságot szab ki. A bírság 
kiszabásánál a hivatalnak mérlegelési jogköre nincs.

Kérjük valamennyi ingatan használóját, illetve tulajdonosát, hogy tegyen eleget törvényi kötelezettségének és a 
védekezési munkálatokat - amennyiben annak még nem tett eleget - haladéktalanul önként végezze el!

Együttműködésüket előre is köszönjük!

Balatonmagyaród-Zalavár Községek Körjegyzősége
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KIS-BALATON:

A Magyar Állam a Vízügyi és Környezetvédelmi hatóság a Kis-Balaton II. ütemének teljes átépítését 
tervezi, mintegy 7 milliárd forint nagyságrendben. Ez annyit jelent, hogy a Zalavár felöl eső töltést 
átalakítják, ebből eredően a víznek az útja a Balatonmagyaród - Sármellék közötti út felé szabadabbá 
válik. Az egész rendszer átépítésre kerül azért,hogy a növényzet, az egész élővilág meghatározott jobb 
körülmények közé kerüljön. Ezen munkálatok rövidesen, 1-2 éven belül elkezdődnek, a tervek készen 
vannak, a tervdokumentáció engedélyeztetés alatt áll.

VÁRSZIGET- Várszigeti emléképület

A Zala Megyei Közgyűlés 76 milliós támogatást nyert ennek az emlékháznak a kialakítására, amely 
pótolja a jelenlegi Szent István emlékművet. A Makovecz Imre által tervezett épület mintegy 80-85 millió 
Ft-ba kerül, melynek az alapozása már megtörtént. A Várszigeten lévő emlék és szoborpark ezzel az 
épülettel kiegészülve, lehetővé teszi, hogy a többi nemzet által kiemelt helyként számontartott Vársziget, 
magyar részről is méltó színvonalú legyen e számunkra kiemelkedően fontos helyen. Ezt a Zala Megyei 
Közgyűlés így tartja nyilván és ilyenné kívánja fejleszteni. Az épület felavatása, ünnepélyes keretek között, 
előreláthatólag szeptember 11-én fog megtörténni.

ÓVODAI HÍREK

Óvodánkban a tanévzáró ünnepélyt 2010. június 5-én, szombaton délután tartottuk. A jelenlévők örömére 
a két csoport felváltva adta elő a tanév során tanult versekből, dalos játékokból összeállított műsorcsokrait. 
Ez alkalommal búcsúztattuk az iskolába menőket is. 7 kisgyermek búcsúzott az óvoda dolgozóitól, az 
óvodában maradó társaiktól, az óvodától, akik közül 6-an a helyi Általános Iskolában, 1 kisgyermek pedig 
Keszthelyen kezdi meg iskolai tanulmányait.

A „Kompetencia alapú nevelés a Zalavári Napköziotthonos Óvodában” c. pályázatunk lassan a végéhez 
közeledik.
E pályázat keretében szakmai munkánkban több újítás, innováció került bevezetésre. A gyermekek 
nevelése során előtérbe került a képességfejlesztés, a kompetenciafejlesztés. Sok olyan program 
valósulhatott meg, amelyeket egyébként a szűkös óvodai költségvetés nem tett volna lehetővé. Az 
óvodapedagógusok összesen 13 továbbképzés keretében szerezhettek új ismereteket, bővíthették 
tudásukat. A pályázatban megjelölt eszközök beszerzése a következő két hónapban történik. A projekt 
ünnepélyes zárása augusztus végén lesz.

A nyári takarítási, meszelési szünet 2010. augusztus 2 - 29 - ig (4 hétig) tart.

Szép nyári napokat, kellemes pihenést és testi-lelki feltöltödést kívánunk községünk valamennyi lakójának!

Az óvoda Dolgozói és a Gyerekek
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„Gyermeknap”

Cirill-Metód Általános Iskola hírei

Iskolánk életében a tanév második fele is bővelkedett eseményekben.

Március hónapban helyi alapműveleti matematika versenyt rendeztünk. Megemlékeztünk március 15-röl, és 
tanulóink részt vettek a Pacsán megrendezett ’Tavaszváró versmondó versenyen’.

Áprilisban bonyolítottuk le a helyi szavaló és a Benedek Elek népmesemondó versenyt.

Májusban anyák napi műsort tartottunk. Tanulóink házi verseny keretében mérhették össze tudásukat 
informatikából. Sportolóink a Kis-iskolák diákolimpiái bajnokságának megyei döntőjében szerepeltek 
Zalaegerszegen atlétika sportágban. Május 22-én iskolánk névadójára emlékeztünk ünnepi műsor 
keretében a Várszigeten. Május 26-án lezajlott az országos kompetenciamérés, amelyen a 4., 6. és 8. 
osztályos tanulóink vettek részt. Az itt elért eredmények 2011. február végén lesznek nyilvánosak.

Június a tanulmányi kirándulások hónapja volt. E kirándulások keretében iskolánk tanulói eljutottak a 
Balaton-felvidékre, Veszprémbe, Balatonfűzfőre, Balatonfüredre, Tihanyba. Nagyszerű élményekben volt 
részük a nemesvitai Western-parkban és a gyenesdiási Kalandparkban egyaránt. Június 19-én került sor a 
ballagási ünnepélyre és a tanévzáróra.
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Iskolánkból 22 nyolcadikos ballagott el, és folytatja tanulmányait a középiskolákban.

KÖZÉRDEKŰ KÖZLEMÉNYEK:

Dr.Németh András háziorvos értesíti a lakosságot, hogy 2010.június 21-től 2010.július 4-ig 
szabadságon lesz. Helyettesíti Dr. Erdős Julianna Sármelléken a saját rendelőjében. A szabadság 
ideje alatt Zalaváron is rendel kedden 13 órától, csütörtökön 11.30 órától.
Sürgős esetben az alábbi telefonszámokon érhető el: 83/355 008; 83/ 353 704; 83/ 355 010

A Gyógyszertár szintén június 21-től július 4-ig tart Zárva!

AZ ÖNKORMÁNYZATI KONYHA ezévben augusztus 2-22-ig tart ZÁRVA. Augusztus 23. hétfőtől ismét igénybe 
vehető a konyha szolgáltatása.

SZÍNHÁZKEDVELŐK FIGYELEM!
A Zalaegerszegi Hevesi Sándor Színház 2010 / 2011-es évad előadásai a következők:

1. Anton Pavlovics Csehov:
2. Ken Ludwig
3.Szirmai Albert-Gábor Andor

-Cseresznyéskert (lírai komédia)
- Primadonnák (bohózat)
- Mágnás Miska ( operett)
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4. Egressy Zoltán
5. Szigligeti Ede

- Portugál
- Liliomfi

(tragikomédia)
(zenés vígjáték)

Az előadásokról, bérletárakról érdeklődni és bérletet igényelni hétfőtől-péntekig a könyvtárban 16-20 óráig 
személyesen, vagy a 354 002-es és a 06 30/562 76 03 -as telefonszámon lehet.

Kedves Zalaváriak!

Röviden szeretném tájékoztatni Önöket templomunk felújításával kapcsolatban.
Egy olyan időszakon vagyunk túl, ami nem látványos, viszont a felújítás kivitelezésének nagyon fontos 
része. Ahhoz, hogy a felújításnak nekikezdhessünk a pályázat előírása alapján Kiviteli tervet kellett 
készíttetnünk az alábbi témakörökben:

- Római Katolikus Templom Felújítása, Kiviteli Tervdokumentáció + Költségvetés
- Munkaterv az azbeszt tartalmú palahéjazat bontására,valamint a homlokzati állványzat építésével 

és alkalmazásával kapcsolatos biztosítási és egészségvédelmi terv
- Kiviteli Tervdokumentáció -Belső villamos kivitelezésre
- A templom csapadékvíz elvezetési terve
- Tartószerkezeti szakértői vélemény, Műszaki leírás
- Faanyagvédelmi szakvélemény

Ezek a tervek elkészültek és ezek alapján a Közbeszerzési Törvény előírásai szerint a Közbeszerzési 
Közlönyben megjelent a kivitelezésre kiírt felhívásunk. Terveink szerint a kiviteli pályáztatás július végére 
befejeződik -kiválasztásra kerül az az ajánlattevő - akit az Egyházközségi Képviselőtestület a 
legalkalmasabbnak talál, az alábbi két fontos szempont alapján:

- Akitől a legkedvezőbb ajánlatot kapjuk
- Rendelkezik a megfelelő referenciákkal. Hasonló kivitelezést már végrehajtott.

A tényleges munka csak ezek után indulhat el, terveink szerint augusztus elsejével.
A pályázatban előírt felújítás befejezésének határideje 2011.szeptember 1.
A pályázat feltétele, hogy a kivitelezést saját forrásból kell finanszíroznunk és számlák alapján kapjuk meg a 
pályázaton elnyert összeget.
A Kaposvári Püspökség kérésemre felajánlotta, hogy a munkák és kifizetések gördülékenységének 
érdekében a munkálatok kezdetén rendelkezésünkre bocsátja az elnyert 40 millió forintot, amit az 
Egyházközség a bejött pályázati pénzből folyamatosan fog visszafizetni. Természetesen a fontosabb 
lépésekről és munkálatokról további tájékoztatást adunk a kedves Zalaváriaknak.

Tisztelettel és szeretettel:

Szí- Márton János 
plébános
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Sport - Foci

A tavaszi forduló mérkőzései:
1. forduló: márc.7. 13:30 óra Zalavár-Baktüttős 1:6
II. forduló márc.14. 14:00 óra Zalacsány-Zalavár Elmaradt
III. forduló márc.21. 14:30 óra Zalavár-Zalatárnok 4:2
IV. forduló márc.28. 15:00 óra Söjtör-Zalavár 11:1
V. forduló ápr.4. 15:30 óra Zalavár-Hahót 1:2
VI. forduló ápr.ll. 15:30 óra Dióskál-Zalavár 3:2
VII. forduló ápr.18. 16:00 óra Zalavár-Esztergályhorváti 2:5
Vili. forduló ápr.25. 16:00 óra Zalakaros II. -Zalavár Törölve
IX. forduló máj.2. SZABADNAP -
X. forduló máj.9. 16:30 óra Zalavár-Csatár 0:7
XI. forduló máj.16. 17:00 óra Bak-Zalavár 4:1
XII. forduló máj.23. 17:00 óra Zalavár-Nagykapornak 2:0
XIII. forduló máj.30. 17:00 óra Petrikeresztúr-Zalavár 5:1
XIV. forduló jún.6. 17:00 óra Zalavár-Pölöske 3:5
XV. forduló jún.13. 17:00 óra Bucsuszentlászló-Zalavár 3:3
XVI. Torduló jún.2O. 17:00 óra Zalacsány-Zalavár 0:5

A tavaszi bajnokság befejeződött, csapatunk 15 résztvevő közül a 13. helyen végzett.

Árusítások Július-Augusztus

2010.július 8.
2010.július 12.
2010.július 21.
2010.július 27.

14.00-15.30 Ruha, cipő,ezer apró cikk 
9.00 - 11.00 Konyhafelszerelés, edények 
9.00-11.00 Ruházat
9.00-11.00 Ruha, cipő

2010.auguszt. 2. 9.00 -11.00 Műanyag áru, ruha
2010.auguszt.9.9.00 -11.00 Vegyes
2010.auguszt.13.
2010.auguszt.18.
2010.auguszt.25.

9.00 -11.00 Ruha, cipő
9.00-11.00 Ruházat
9.00 -11.00 Ruha,cipő
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